
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ЧЕРКЕССКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 15 «СКАЗКА»

Г.ЧЕРКЕССКА

П Р И К А З

« » 04  _2020 г. №

Об организации работы комиссии 
по предупреждению чрезвычайных ситуаций

Во исполнение Федерального закона « О защите населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (1995 г.) в целях защиты 
участников образовательного процесса от террористический проявлений, чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения безопасности 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по предупреждению чрезвычайных ситуаций на 2020-2021 уч. 
год. в следующем составе:

—  Розова Е.Ю. -  председатель комиссии.

Члены комиссии:

1) Бережная О.Г.;
2) Боташева М.М.;
3) Койчева А.Б.;
4) Меремукова А.Ф.;
5) Мурадян P.P.

2. Возложить на комиссию следующие функции по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций:

осуществлять ежедневный контроль за выполнением работниками своих 
функциональных обязанностей в области обеспечения безопасности;
- незамедлительно докладывать директору МБДОУ о малейших нарушениях и 
подозрениях;

один раз в месяц проводить рейд по обследованию здания и территории МБДОУ с 
целью предупреждения чрезвычайных ситуаций.

По результатам рейдов комиссии составляет акт обследования в трехдневный срок. 
Согласно акту обследования директор издает приказ об устранении нарушений в 
кратчайший срок.
3.Члены комиссии в случае возникновения чрезвычайной ситуации поддерживают 
общественный порядок, предотвращают гш ^я^^^щ зны е слухи , помогают проводить 
эвакуационные мероприятия. 40^ ' ' ®
4. Контроль за выполнением приказа

~7Ь Ч ’ % , Ч а И ,  / У  7(1Директор МБДОУ f lgg i  fs gjagjft. Катасонова КШ/1.

гС приказом ознакомлены:


